البتہ ہمارے اکابر میں حضرت مفتی عبدالرحیم صاحب لاچپوری رحمۃ اللہ علیہ کے نزدیک اعادہ ضروری ہے (فتاویٰ رحیمیہ ۷۸:۴) اور حضرت مولانا اشرف علی تھانوی قدس سرہ نے اعادہ کو اولیٰ لکھا ہے (امداد الفتاویٰ ۱: ۹۵)، لیکن دیگر اکابر کے نزدیک اعادہ کی کوئی ضرورت نہیں ہے۔

واللہ اعلم بالصواب

حررہ یوسف شبیر احمد عفی عنہ بامر والدہ و مربیہ المفتی شبیر احمد حفظہ اللہ تعالیٰ و رعاه

۹ ربیع الاول ۱۴۳۶ھ، ہجری بمطابق ۳۰ ستمبر ۲۰۱۴ء عیسوی